МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
671-пр

17 июня 2020 года
  № ________________

г. Ставрополь

О проведении регионального тренировочного мероприятия по апробации
технологии печати полного комплекта экзаменационных- материалов
в аудиториях пунктов проведения экзамена, сканирования экзаменационных,
материалов в пунктах проведения экзаменов по обществознанию 18 июня '
2020 года без участия обучающихся И  классов общеобразовательных
организаций Ставропольского края

В соответствии с письмом Ф едеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 05 июня 2020 года №  02-36 в целях отработки
организационных и технологических процедур, осущ ествляемых при
проведении единого государственного экзамена,

ПРИКАЗЫ ВАЮ : ;

1. Провести региональное тренировочное мероприятие по апробации
технологии печати полного комплекта экзаменационных материалов в аудито
риях пунктов проведения экзамена, сканирования экзаменационных
материалов в пунктах проведения экзаменов по обществознанию 18 июня
2020 года без участия обучающихся 11 классов общеобразовательных
организаций Ставропольского края (далее -  тренировочное мероприятие).

2. Утвердить пункты проведения тренировочного мероприятия
(далее -  пункты) на базе общ еобразовательных организаций
Ставропольского края согласно приложению 1 к настоящ ему приказу.

3. Назначить:
3.1. Ответственными лицами за подготовку *и проведение тренировоч

ного мероприятия 18 июня 2020 года:
3.1.1. Гончарук Ирину Ивановну, ведущего специалиста отдела общего

образования министерства образования Ставропольского края. i
3.1.2. Сотникову Викторию Александровну, руководителя региональ

ного центра обработки информации (далее -  РЦОИ).
3.2. Лиц, привлекаемых к проведению тренировочного мероприятия,

согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3.3. Ответственными за техническое сопровождение тренировочного
мероприятия в РЦОИ и в пунктах:

Сотникову Викторию Александровну, руководителя РЦОИ;
Бабенко Владислава Сергеевича, начальника технического отдела

РЦОИ.
4. Государственному бюджетному учреждению дополнительного про

фессионального образования «Ставропольский краевой институт развития
образования, повыш ения квалификации и переподготовки работников обра
зования» (Евмененко Е.В., Сотникова В.А.) обеспечить:

4.1. Техническую готовность РЦОИ к проведению тренировочного ме
роприятия.

4.2. Совместно с органами управления образованием администраций
муниципальных районов/городских округов Ставропольского края техни
ческую готовность пунктов проведения тренировочного мероприятия. s

5. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
администраций муниципальных округов/городских округов Ставропольского
края организовать проведение регионального тренировочного мероприятия
по апробации технологии печати полного комплекта экзаменационных
материалов в аудиториях пунктов проведения экзамена по обществознанию
18 июня 2020 года без участия обучающихся 11 классов
общ еобразовательных организаций в соответствии с регламентом его
проведения с соблю дением рекомендаций Ф едеральной службы по надзору в
сфере защ иты прав потребителей и благополучия человека от 12. мая
2020 года №  02/9060-2020-24 «Организация работы образовательных
организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19» и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 05 июня
2020 года № 02-35 «Рекомендации по организации и проведению экзаменов в
условиях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на
территории Российской Федерации и предотвращ ения распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 2020 году». i

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Лаврову Н.А.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр